*)' verstan — stellvertretend verteidigen, vgl. Lexer III, 247. — 2) Über 
die Rechtssicherungsverträge des 14. Jahrhunderts und speziell den hier 
in Betracht kommenden Brauch des Einreitens oder Einlagerns (obstagium) 

vgl. Zoepfl, Deutsche Rechtsgesch. 3. Aufl. S. 855. 

Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. V. 1. 5 
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ze vollefürende unverscheidenlich bi gesworn eiden, so wir harumb 
getan haut zen heilgen mit ufgehebten banden und gelerten Worten 
und des ze merer Sicherheit so haut wir och unsere ingesigele ge- 
henket an disen brief, der geben wart ze Basel an der nächsten mit- 
wochen vor sant Bartliolomens tage eins heilgen zwelfbotten in dem 
jare da man zalte von gottes gebürte dritzehen hundert und achtzig 

jare. 
Aus: Kolmar, Bez-Arch., Ser. H: Murbach, Kart. YII No. 6, or. 

chart. mit 6 hängenden Siegeln, von denen diejenigen des Hasenburgers, 

Walrafs von Thierstein des Älteren und des Flachslandeners ganz, das¬ 
jenige Egens von Freiburg zumteil erhalten, die beiden andern abge¬ 

fallen sind. 

7. 
Gegenpapst Clemens VII. belobt den Abt Wilhelm von Murbach we¬ 

gen seiner Anhänglichkeit an den päpstlichen Stuhl, ermahnt ihn zur Aus¬ 
dauer und stellt ihm Gnadenbeweise in Aussicht. 1381 Februar 26. 

Clemens episcopus servus servorum dei dilecto filio Guillermo 
abbati monasterii Morbacensis ordinis sancti Benedicti [Basiliensis] *) 
diocesis salutem et apostolicam benedictionem. percepimus fidedigne 
et sumus veridice informati, quomodo et quantum in servitium et 
honorem nostrum et sacrosancte Romane ecclesie ac vere fidei mo- 
dernorum malitia fluctuantis insudasti libenter et insudas libentius 
incessanter nullis parcendo periculis laboribus vel expensis, de qui- 
bus omnibus per te factis uberes tibi gratiarum rependimus actiones 
et spondemus nos ac sedem apostolicam, apud quos benevolentie et 
gratie tibi locum benemeritum vendicasti, suo loco et tempore magis 
propitios et benignos. licet crediderimus et semper speravimus de te 
idem (antiquata enim tua devotio et experta industria ac obedientia 
aprobata dederunt de te semper nobis bone spei et melioris fidutie 
argmnentum) exultamus quidem et2) delectamur in domino te celebri 
laudum preconio attollentes de Constantia et sinceritate fidei tue in 
deum, de perseverantia dilectionis et devotionis in nos et prefatam 
sedem, de zelo quoque et odio adversus scismaticos et dampnatos 
filios Beal3), qui dissipant, legem dei et inconsutilem et indissutilem 
domini tunicam, predicte ecclesie videlicet unitatem, satagunt laniare. 
verum quia non oportet te in tanto discrimine deesse pro viribus 
sponse Christi, cum sis, ut firmiter credimus, amicus gloriosissimi 
sponsi sui nec decet quiescere filios, ubi sancta mater ecclesia per- 
turbatur, propterea ad perseverantiam te hortantes rogamus in vis- 
ceribus caritatis, ut laudabiliter cepta laudabilius prosequaris et de 
contingentibus nil omittas, ita quod ex bono perseverantie, que vigor 
est virium consumatioque virtutum solaque dat viris victoriam et vir- 
tutibus gloriam ac coronam, ad laudedignum finem cepta perducas 
ac sata metas cum gaudio et manipulos cum exultatione reportes. 

*) Zwischen Benedicti und diocesis ist eine Lücke gelassen. — 
^ et zweimal geschrieben. — 8) sic! 
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ceterum si qua pro te aut tuis volueris nos facturos, in tuum vel tuo- 
rum comodum et honorem fidutialiter ad nos recurras, quia quantum 
cum deo poterimus tuis votis liberaliter annuemus. datum Avinione 
IIII kalendas Martii pontiticatus nostri anno tertio. 

P. de Atrio. 

Aus: Kolmar, Bez.-Arch., Ser. H: Murbach, Kart. YII No. 7, cop. 
membr. coaev; Bulle fehlt. 

8. 
Pileus de Prata, Kardinalpriester tit. s. Praxedis, erklärt, dass Bern¬ 

hard von Bebelnheim, der einige Begleiter des Clementistischen Kardinals 
Wilhelm von Agrifolio gefangen genommen hat, sich damit keine kirch¬ 

liche Strafe zugezogen habe. 1381 Juni 19 Prag. 

Pileus miseracione divina tituli sancti Praxedis presbyter cardi- 
nalis ad infrascripta apostolica auctoritate suffulti dilecto nobis in 
Christo Bernbardo de Bevelheym de Columbaria Baseliensis diocesis 
salutem in domino. cum prout accepimus tu familiäres olim cardinalis 
de Agrifolio, inter quos aliqui clerici et presbyteri scismatici fuerunt, 
ob reverenciam sedis apostolice captivasti, propter quod diceris ex- 
communicacionis sentenciam incidisse, quare pro parte tua nobis ex- 
titit humiliter supplicatum, quatenus tibi de oportuno remedio provi- 
dere dignaremur, etc. Erklärt, dass Bernhard die Strafe der Ex¬ 
kommunikation sich nicht zugesogen habe, datum Präge XIII kal. 
Julii pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, do- 
mini Urbani divina providencia pape YI. anno quarto. 

Aus: Kolmar, Stadtarch., or. membr. c. sig. prend. laeso. Benutzt 

von Mossmann, Revue historique T. 22 (1883) S. 67. 

9. 
Pileus de Prata, Kardinalpriester tit. s. Praxedis, weist Bernhard 

von Bebelnheim aus Kolmar an, sich für seine Ausgaben bei der Ver¬ 

folgung von Schismatikern dadurch zu entschädigen, dass er die von dem 

Abt Wilhelm von Murhach der päpstlichen Kammer geschuldeten Er- 
neunungsgebühren im Betrage von 700 Goldgulden von demselben eintreibt 

und für sich verwendet. 1381 Juni 19 Prag. 

Pileus miseracione divina tituli sancte Praxedis presbyter cardi¬ 
nalis ad infrascripta apostolica auctoritate suffulti dilecto nobis in 
Christo Bernbardo de Bevelheyn de Columbaria Basiliensis diocesis 
salutem in domino. cum, prout nobis innotuit, tu per captivacionem 
familiarium olim cardinalis de Agrifolio et aliorum scismaticorum 
graves expensas ob reverenciam sedis apostolice fecisti, videlicet ami- 
cis et sociis tuis, qui in hoc negocio tecum laboraverunt de necessariis 
providendo et de dampnis, que propter hoc habuerunt, satisfaciendo, 
tibi ut in recompensam dictarum expensarum septingentos florenos 
auri, in quibus frater Wilhelmus abbas in Mürbach ordinis sancti 
Benedicti dicte Basiliensis diocesis racione primorum fructuum occa- 
sione confirmacionis per felicis recordacionis dominum Gregorium